
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 322/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 
POSTI A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI DIRIGENTE MEDICO 
DISCIPLINA IGIENE EPIDEMIOLOGIA E SANITA’ PUBBLICA: ESITO E 
CONFERIMENTO INCARICHI.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Vista la deliberazione n. 853 del 3/4/2023 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale per 
il triennio 2023, 2024 e 2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo”, approvato con esito favorevole dal Collegio 
Sindacale in data 23 marzo 2023; 

Richiamati:
- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;

- il CCNL vigente per l’Area Sanità;

- i commi 547 e 548 bis dell’art. 1 della Legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) e ss.mm.ii., secondo i 
quali i medici, a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica, sono ammessi alle 
procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita, 
collocati, all’esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separate. L’eventuale assunzione 
a tempo indeterminato, risultati idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al 
conseguimento del titolo di specializzazione e all’esaurimento della pertinente graduatoria dei 
medesimi professionisti già specialisti alla data di scadenza del bando;

Viste:
- la deliberazione n. 2425 del 12.10.2023 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico disciplina di Igiene Epidemiologia e Sanità 
pubblica, a tempo indeterminato e a tempo pieno;

- la deliberazione n. 3167 del 21.12.2023 con la quale sono stati ammessi alla procedura i candidati in 
possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando e l’ulteriore ammissione dei candidati in 
possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificati dal 
D.L. 162 del 30.12.2019 (ovvero a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica) ed è 
stata nominata la Commissione esaminatrice;

Visto il verbale del 09.02.2024 rassegnato dalla Commissione esaminatrice, ove risultano le seguenti 
graduatorie:

Medici Specializzandi iscritti dal terzo anno:

Candidato Punti totali su 100
1 SHARMA SUDWARIC 77,458
2 BONAMINI PIERPAOLO 73,406
3 PROPERZI SARA 69,486
4 LUME ALESSANDRA 68,989
5 ROMANO ALESSANDRA 67,537
6 LA CAVA AMEDEO 67,331
7 CASU GIULIA 64,635

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Medici Specializzandi iscritti dal secondo anno:

Candidato Punti totali su 100
1 SCARIONI SIMONA 76,387

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al concorso, sono stati dichiarati rinunciatari alla 
selezione; 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo verbale 
conservato a cura dell’Ufficio Concorsi; 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione delle graduatorie sopra 
indicate e la stipula di n. 3 contratti di lavoro con i primi tre classificati, come segue:

- 1° classificato, dott. SHARMA SUDWARIC, iscritto al terzo anno della scuola di specializzazione in 
Igiene Epidemiologia e Sanità pubblica presso l’Università degli Studi di Milano, in qualità di Dirigente 
Medico disciplina Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica a tempo determinato di mesi 24 e  a tempo 
parziale 32 ore, con assoggettamento al periodo di prova, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di 
lavoro e comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico con contratto a 
tempo indeterminato tempo pieno 38 ore settimanali dal giorno successivo a quello di acquisizione del 
diploma di specializzazione;

- 2° classificato, dott. BONAMINI  PIERPAOLO, iscritto al terzo anno della scuola di specializzazione in 
Igiene Epidemiologia e Sanità pubblica presso l’Università degli Studi di Pavia, in qualità di Dirigente 
Medico disciplina Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica a tempo determinato di mesi 24 e a tempo 
parziale 32 ore, con assoggettamento al periodo di prova, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di 
lavoro e comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico con contratto a 
tempo indeterminato tempo pieno 38 ore settimanali dal giorno successivo a quello di acquisizione del 
diploma di specializzazione;

- 3° classificata, dott.ssa PROPERZI SARA, iscritta al terzo anno della scuola di specializzazione in Igiene 
Epidemiologia e Sanità pubblica presso l’Università degli Studi di Perugia, in qualità di Dirigente Medico 
disciplina Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica a tempo determinato di mesi 24 e a tempo parziale 32 
ore, con assoggettamento al periodo di prova, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro e 
comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico con contratto a tempo 
indeterminato tempo pieno 38 ore settimanali dal giorno successivo a quello di acquisizione del diploma di 
specializzazione;

Su proposta del Direttore ad I nterim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale 
attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad Interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario Dott. 
Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

1. di prendere atto del verbale del 09.02.2024 rassegnato dalla Commissione esaminatrice, ove risultano le 
seguenti graduatorie:

Medici Specializzandi iscritti dal terzo anno:

Candidato Punti totali su 100
1 SHARMA SUDWARIC 77,458
2 BONAMINI PIERPAOLO 73,406
3 PROPERZI SARA 69,486
4 LUME ALESSANDRA 68,989
5 ROMANO ALESSANDRA 67,537
6 LA CAVA AMEDEO 67,331
7 CASU GIULIA 64,635

Medici Specializzandi iscritti dal secondo anno:

Candidato Punti totali su 100
1 SCARIONI SIMONA 76,387

2. di stipulare, conseguentemente, n. 3 contratti di lavoro con i primi tre classificati, come segue:

- 1° classificato, dott. SHARMA SUDWARIC, iscritto al terzo anno della scuola di specializzazione in 
Igiene Epidemiologia e Sanità pubblica presso l’Università degli Studi di Milano, in qualità di Dirigente 
Medico disciplina Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica a tempo determinato di mesi 24 e  a tempo 
parziale 32 ore, con assoggettamento al periodo di prova secondo quanto previsto dal CCNL vigente e a 
seguito di giudizio di idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico competente e comunicato alla S.C. Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili; a far tempo dalla sottoscrizione del 
contratto di lavoro e comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico con 
contratto a tempo indeterminato tempo pieno 38 ore settimanali dal giorno successivo a quello di 
acquisizione del diploma di specializzazione;

- 2° classificato, dott. BONAMINI  PIERPAOLO, iscritto al terzo anno della scuola di specializzazione in 
Igiene Epidemiologia e Sanità pubblica presso l’Università degli Studi di Pavia, in qualità di Dirigente 
Medico disciplina Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica a tempo determinato di mesi 24 e a tempo 
parziale 32 ore, con assoggettamento al periodo di prova secondo quanto previsto dal CCNL vigente, e a 
seguito di giudizio di idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico competente e comunicato alla S.C. Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili; a far tempo dalla sottoscrizione del 
contratto di lavoro e comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico con 
contratto a tempo indeterminato tempo pieno 38 ore settimanali dal giorno successivo a quello di 
acquisizione del diploma di specializzazione;

- 3° classificata, dott.ssa PROPERZI SARA, iscritta al terzo anno della scuola di specializzazione in Igiene 
Epidemiologia e Sanità pubblica presso l’Università degli Studi di Perugia, in qualità di Dirigente Medico 
disciplina Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica a tempo determinato di mesi 24 e a tempo parziale 32 
ore, con assoggettamento al periodo di prova secondo quanto previsto dal CCNL vigente, e a seguito di 
giudizio di idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili; a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di 

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

lavoro e comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico con contratto a 
tempo indeterminato tempo pieno 38 ore settimanali dal giorno successivo a quello di acquisizione del 
diploma di specializzazione;

3. di riservarsi la facoltà di non procedere all’assunzione dei medici specializzandi qualora l’Ateneo presso il 
quale frequentano la Scuola di Specializzazione dovesse negare il nulla osta e comunque previa stipula di 
accordo tra le parti;

4. di specificare che qualora i succitati sanitari non dovessero conseguire il diploma di specializzazione entro il 
termine del corso di formazione specialistica, l’incarico potrà essere prorogato fino al conseguimento della 
specializzazione;

5. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2024 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia; 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pagina 5 di 5


		2024-02-19T11:25:02+0000




